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§ 33
Röntgenlaitteet osaksi Tuusulan kunnan eläinlääkäripalveluita, kuntalaisaloite

TUUDno-2018-277

Valmistelija / lisätiedot:
Maija Kallioniemi
maija.kallioniemi@tuusula.fi
eläinlääkintähuollonpäällikkö

Kuntalaisaloite

Heli Schroderus ja Lauri Untamo ovat 18.6.2017 julkaisseet kuntalaisaloite.fi-
sivustolla seuraavan 193 henkilön allekirjoittaman kuntalaisaloitteen, joka on
lähetetty Tuusulan kuntaan 1.10.2017:

"Tuusulan kunnalla on taitavat ja asiansa osaavat eläinlääkärit työskentelemässä
kunnan eläinlääkäriasemalla. Asemalla onnistuvat myös vaativat kirurgiset
leikkaukset, mutta röntgeniä vaativat hoidot jäävät väliin, sillä heille ei ole annettu
käyttöön röntgenlaitteita. Lemmikin röntgentutkimusta tarvitessaan kuntalaisen
on vietävä lemmikkinsä hoitoon yksityisiin eläinlääkäreihin, joista suurin osa on
huomattavasti kalliimpia kuin kunnallinen apu. Nämä asemat ovat usein myös osa
isoja eläinlääkäriketjutuksia, jolloin hintakin on sen mukainen. Liian kallis monelle
eläimen omistajalle. Lemmikin hyvä hoito on sen omistajalle sydämen asia, mutta
koska aina ei ole varaa kaikkiin tutkimuksiin yksityisellä puolella, on riski, että eläin
kärsii. Röntgenin tarve on mm eläimen selkä-,rakenne- tai murtumavammojen
löytämisen ja hoitamisen tai esim. hammastutkimusten kannalta tärkeä väline
eläinlääkärin käyttöön. Kuntalaisten hyvää palvelua olisi huomioida myös heidän
mahdollisuutensa hoidattaa lemmikit kokonaisvaltaisemmin kunnan eläinlääkärin
avulla. Nykyaikaiset röntgenlaitteet tarvitaan siis näiden ammattilaisten käyttöön.
Palvelu maksaisi kyllä itsensä takaisin tyytyväisten, oman kunnan eläinlääkärin
palveluita enenevässä määrin käyttävien asiakkaiden muodossa."

Kuntalaisaloite on siirretty Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen / Keski-
Uudenmaan ympäristölautakunnan vastattavaksi.

Kunnallisesta eläinlääkintähuollosta

Eläinlääkintähuollon järjestämistä säätelee eläinlääkintähuoltolaki (765/2009).
Lain tarkoituksena on varmistaa kuntien järjestämien eläinlääkäripalveluiden
saatavuus ja laatu sekä muiden eläinlääkäripalveluiden valvonta. Lisäksi lain
tarkoituksena on varmistaa elintarvikkeiden turvallisuuden sekä eläinten
terveyden ja hyvinvoinnin valvonta.

Eläinlääkintähuoltolain mukaan kunnan on järjestettävä arkipäivisin virka-
aikana saatavilla oleva peruseläinlääkäripalvelu asukkaidensa pitämiä
kotieläimiä varten sekä sellaisten yhteisöjen pitämiä kotieläimiä varten,
 joilla on kotipaikka sen alueella. Muita kuin hyötyeläimiä varten tämä
palvelu on kuitenkin järjestettävä vain, jos palvelua ei ole muuten saatavilla
yhteistoiminta-alueella. Kaikkia kunnan alueella pidettäviä hyötyeläimiä varten
kunnan on kuitenkin järjestettävä arkipäivisin virka-aikana eläinlääkärin
käynnin eläintenpitopaikassa mahdollistava peruseläinlääkäripalvelu.
Eläinlääkintähuoltolain mukaan hyötyeläimiä ovat alkutuotannossa ja muussa
elinkeinotoiminnassa sekä ihmisille tarpeellisissa työsuorituksissa käytettävät
eläimet. Hyötyeläimiä eivät lain perustelujen mukaan ole seura-, harrastus- tai
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kilpailutoiminnassa käytettävät eläimet. Kunta ei ole velvollinen järjestämään
peruseläinlääkäripalvelua muille kotieläimille kuin hyötyeläimille niiltä osin,
 kun yhteistoiminta-alueella olevat yksityiset eläinlääkärit tai eläinlääkäriasemat
tyydyttävät palveluiden kysynnän.

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus järjestää sopijakuntiensa
(Järvenpää, Kerava, Mäntsälä, Nurmijärvi ja Tuusula) alueella kunnalliset
peruseläinlääkäripalvelut kaikille kotieläimille. Vastaanotot sijaitsevat
Järvenpään Kyrölässä, Nurmijärven Kirkonkylällä ja Tuusulan Hyrylässä.
Mäntsälän kunnan asukkaille peruseläinlääkäripalvelut hankitaan Helsingin
yliopiston Tuotantoeläinsairaalalta, joka sijaitsee Saarella. Suureläimet
hoidetaan tilakäynneillä.

Peruseläinlääkäripalvelulla tarkoitetaan eläinlääkäripalvelua, joka annetaan
eläinlääketieteelliseen yleistutkimukseen tai kliiniseen tutkimukseen perustuen
tavanomaisissa vastaanottotiloissa tai eläinsuojissa. Lain perustelujen
mukaan peruseläinlääkäripalveluja ovat eläimistä ihmisiin tarttuvien
tautien ennaltaehkäisemiseksi tarpeelliset sekä tuotantotaloudellisesti,
 epidemiologisesti tai eläinsuojelullisesti perusteltavissa olevat
eläinlääkäripalvelut.

Peruseläinlääkäripalveluun kuuluvaa sairaanhoitoa on kliinisesti sairaiden
eläinten perustutkimus, hoitotarpeen arviointi ja hoito tai lähettäminen
jatkohoitoon. Peruseläinlääkäripalveluun kuuluvat kirurgiset leikkaukset niiltä
osin, kun leikkauksia peruseläinlääkärikoulutuksella pystytään suorittamaan
tavanomaisissa vastaanottotiloissa, hoitotiloissa ja eläinsuojissa ilman
erityistyövälineitä. Peruseläinlääkäripalvelua suunnataan ennen kaikkea
ennaltaehkäisevään toimintaan eläinten terveyden ja hyvinvoinnin ylläpidossa
ja edistämisessä. Eri kotieläimille suoritettavat terveystarkastukset kuuluvat
peruseläinlääkäripalveluun. Rokotukset, loishäädöt, kissojen sterilisaatiot ja
kastraatiot sekä koirien kastraatiot ovat normaalia peruseläinlääkäripalvelua
kuten myös märehtijöiden, sikojen ja hevosten hedelmällisyyteen
liittyvät tarkastukset ja hoidot. Kotieläinten ja eläinlääkärin vastaanotolle
tuotujen luonnonvaraisten eläinten lopetus eläinsuojelullisista syistä
sekä kotieläinten lopetus sairauden perusteella tai omistajan pyynnöstä
kuuluu peruseläinlääkäripalveluun. Kotieläimen terveydentilan toteaminen
ja todistaminen kliinisen perustutkimuksen perusteella esimerkiksi
vakuutusyhtiötä, vientiä, tuontia tai sisämarkkinakauppaa varten sisältyy
peruseläinlääkäripalveluun.

Lain mukaisesti kunnan on järjestettävä kiireellistä eläinlääkärinapua kaikkia
alueellaan vakinaisesti tai tilapäisesti olevia kotieläimiä varten kaikkina
vuorokauden aikoina. Keski-Uudenmaan ympäristökeskus järjestää kiireellisen
eläinlääkäriavun vuorokauden kaikkina aikoina kaikille alueellaan oleville
kotieläimille. Kiireellinen eläinlääkärinapu on tarkoitettu äkillisesti sairastuneille
tai loukkaantuneille eläimille.

Tällä hetkellä laissa kunnille määrätyt eläinlääkäripalvelun järjestämistehtävät
tulevat siirtymään 1.1.2020 alkaen maakuntien tehtäväksi. Tämän
hetken tietojen mukaan maakunnalla on mahdollisuus jatkossa järjestää
eläinlääkäripalvelut haluamallaan tavalla. Mahdollisia tapoja ovat mm.
palvelun järjestäminen itse tai kuten nykyisenkin lain mukaan on mahdollista,
 palvelu voidaan hankkia ostopalveluna esim. yksityisiltä eläinlääkäriasemilta.
Maakunnan toimintaan liittyvää lakia eläinlääkäripalveluista ei ole vielä
käsitelty eduskunnassa. Tämän hetkisten tietojen perusteella kunnan
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ympäristöterveydenhuollon (sis. eläinlääkintähuollon) omaisuus siirtyy
maakunnille. Tämä tarkoittaa eläinlääkintähuollon osalta kaikkien kunnan
omistamien välineiden ja laitteiden siirtymistä mahdollisesti jopa  korvauksetta
maakunnalle.

Ehdotus
Esittelijä: Risto Mansikkamäki, ympäristökeskuksen johtaja

Keski-Uudenmaan ympäristölautakuna antaa Röntgenlaitteet osaksi Tuusulan
kunnan eläinlääkäripalveluita -kuntalaisaloitteeseen seuraavan vastauksen.

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan vastaus

Kuntalaisaloitteessa ehdotetaan röntgenlaitteiston hankkimista Hyrylässä
sijaitsevalle vastaanotolle. Keski-Uudenmaan ympäristökeskus vastaa kaikkien
hallitsemiensa vastaanottojen kehittämisestä tasapuolisesti.  Sopijakunnat
maksavat eläinlääkintähuollon palveluista osan palvelun olemassaoloon
perustuvalla maksulla ja osan potilaiden kotikunnan perusteella.  Hyrylän
vastaanotolla käyvistä potilaista lähes 75% on tuusulalaisia, seuraavaksi
eniten potilaita käy Keravalta, noin 15 %. Mikäli röntgenlaitteisto olisi vain
yhdellä vastaanotolla, sopijakuntien asukkaiden saama palvelutaso poikkeaisi
huomattavasti toisistaan. Koska röntgenlaitteisto tilakustannuksineen on
varsin kallis investointi, ei sen kohdalla voida käyttää eläinlääkintähuollon
tulosyksikön nykyistä kulunjakoperustetta, vaan kustannukset jäisivät
pääasiassa Tuusulan maksettavaksi.

Pieneläinkäyttöön sopivan röntgenlaitteiston pelkkä hankintahinta on tehtyjen
tiedustelujen perusteella vähintään 35 000-45 000 euroa. Lisäksi lisäkuluja
aiheutuu tilan rakentamisesta säteilyturvallisuussäännösten mukaiseksi.
Röntgenlaitteisto tulisi tarvitsemaan oman, vain siihen käyttöön varatun
tilan, jonka pinta-ala on vähintään noin 15 m2. Hyrylän Ostoskeskuksessa
eläinlääkärin vastaanoton tiloissa ei ole yhtään ylimääräistä tilaa. Vastaanoton
tilan laajentaminen vaatisi tilaa muualta Ostoskeskuksen tiloista. Kyseisten
tilojen tulisi olla suorassa yhteydessä nykyisiin tiloihin. Asian selvittelyn
perusteella tilaa ei olisi helposti saatavilla ja tehtävä tilamuutos olisi
rakennuslupaa vaativa. Arvioitu remontointikustannus olisi vähintään 30 000
euroa. Tuusulan pormestariohjelman 2017-2021 mukaisesti valtuustokaudella
ratkaistaan Hyrylän Ostoskeskuksen tuleva käyttö. Eläinlääkintähuollon
palvelun järjestämisen siirtyessä maakunnalle päättää maakunta jatkossa
missä palveluja tarjotaan.

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta ei pidä röntgenlaitteiston hankimista
Hyrylässä sijaitsevalle eläinlääkärin vastaanotolle tarkoituksenmukaisena
eläinlääkäripalvelujen järjestämisvastuun siirtyessä maakunnalle alle kahden
vuoden kuluessa. Lisäksi toiminnalle sopivia tiloja ei ole helposti saatavilla
nykyisen vastaanoton yhteyteen.

_________

Puheenjohtajan avattua asiassa keskustelun Jaana Hono Riitta Harkimon
kannattamana esitti, että asia palautetaan uudelleen valmisteltavaksi
ja selvitettäväksi maakuntauudistuksen vaikutuksia eläinlääkäreiden
vastaanottoihin ja julkiseen eläinlääkintähuoltoon.
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Koska asiassa oli  tehty kannatettu muutosesitys, puheenjohtaja esitti, että asia
ratkaistaan äänestämällä. Äänestysjärjestykseksi hyväksyttiin puheenjohtajan
esitys, jonka mukaan ne, jotka kannattavat esittelijän esitystä, äänestävät
"jaa" ja ne, jotka kannattavat asian palauttamista uudelleen valmisteltavaksi,
 äänestävät "ei"

Päätös
Puheenjohtaja totesi esittelijän ehdotuksen tulleen ympäristölautakunnan
päätökseksi äänin 9-3. Lisäksi ympäristölautakunta pyysi ympäristökeskukselta
selvitystä maakuntauudistuksen vaikutuksista julkisiin eläinlääkäripalveluihin
toiminta-alueella kun maakuntatason suunnitelmat asiassa selkenevät.

Tiedoksi
Aloitteen tekijät / kuntalaisaloite.fi-sivusto
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Ote pöytäkirjasta, joka on asetettu nähtäväksi yleisessä tietoverkossa
16.03.2018
Tuusula
20.03.2018

Eija Pehkonen
hallintosihteeri
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Muutoksenhakukielto
§33

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.


